
 

 

DETERMINAZIONE C.U.C. 

   

 

Altilia Mangone Belsito Santo Stefano di Rogliano 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
Comune di Belsito (CS) - Piazza Municipio,13 - 87030 - Tel. 0984/983959 - Fax 0984/983995 – 

comune.belsito@libero.it  - pec: tecnico.belsito@asmepec.it 

 

 

 
 

n° 6 del 23/04/2024 

 
 

BANDO DI GARA PROCEDURA NEGOZIATA 

(art. 50 comma 1 lettera c) del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii) 

 
CRITERIO OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSA 
“Offerta Economicamente Più Vantaggiosa”, ai sensi dell’articolo 108, comma 4 e 

articolo 50, comma 4 

Lavori di intervento di adeguamento sismico edificio strategico ex Convento – 

OCDPC n. 780 del 20/05/2021 

 

Rettifica determina n. 5  del 16/04/2024 Approvazione Atti di gara 

CUP: H76J23000020005 CIG: B11EC506D4 
 

DETERMINA APPROVAZIONE ATTI DI GARA 
 

Premesso che il sottoscritto Ing. Carlo Consoli è stato nominato Responsabile della Centrale di Committenza 

con Atto di Convenzione regolarmente approvato nei tre Consigli Comunali di Belsito, Santo Stefano di Ro- 

gliano e Mangone; 

Premesso che con Determinazione a contrarre del 03/04/2024, N.103  del Registro di Settore Tecnico LL. PP. 

del Comune di Altilia, Stazione Appaltante, RUP Geom. Ing Elisa Gerardina Romano, si stabiliva di procedere 

all’appalto dei lavori relativi a “Lavori di intervento di adeguamento sismico edificio strategico ex 

Convento – OCDPC n. 780 del 20/05/2021”  – CUP: H76J23000020005- CIG: B11EC506D4; 
Visto, in particolare, che è stato disposto di affidare l’appalto di lavori in parola, mediante procedura di gara 

negoziata, ai sensi dell’art.50 comma 1 lett. c D.Lgs. 36/2023, sulla piattaforma C.U.C. Savuto, Comune 

capofila Belsito, https://cucsavuto.traspare.com/, secondo il criterio del minor prezzo, all’art. 108 comma 4 

del D. Lgs 36/2023; 

Visti gli atti trasmessi dal Comune di Altilia; 

 

mailto:comune.belsito@libero.it
mailto:tecnico.belsito@asmepec.it
https://cucsavuto.traspare.com/


 

 
Visti gli atti di gara di seguito riportati : 

BANDO DI GARA  

DISCIPLINARE DI GARA 

LETTERA D’INVITO  

ALLEGATI  

 

Vista la determina n. 5 del 16/04/2024 che con la presente si intende rettificare per mero errore materiale ; 

 

Dato atto che per le vie brevi il Comune di Altilia comunicava che il Rup dell’intervento è il Geom. Rosuccio 

Funari ; 

 

Ritenuto  necessario dover procedere alla approvazione degli atti di gara citati in premessa  

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora vigente; 

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 
 

DETERMINA 

 

1. di Approvare gli atti di gara citati in premessa   per all’affidamento dei lavori di “Lavori di intervento 

di adeguamento sismico edificio strategico ex Convento – OCDPC n. 780 del 20/05/2021”  . 

2. di rettificare la determina n. 5 del 16.04.2024 ; 

3. di Trasmettere  la presente all’ Ufficio tecnico del Comune di Altilia per gli adempimenti successivi; 

4. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Rosuccio Funari; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi dell'art.18 del D. L. n.83/2012, convertito nella legge n.134/2012; 

 

Belsito, 23/04/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA 

(F.to Ing. Carlo Consoli) 


